

**PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS
ANEXO I-A - PLANILHA ESTIMATIVA DE DESCRIÇÃO E PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL ORGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES	VALOR DE REFERÊNCIA (unitário) (R\$)	VALOR DE REFERÊNCIA (total)(R\$)
1	Máscara cirúrgica, tipo fixação: com clipe e elástico, características adicionais: filtro bfe com 98,8% retenção bacteriológica, 100%, cor: branca, tipo uso: descartável	354096	und	210.000	R\$ 0,28	R\$ 58.800,00
2	Termômetro clínico, ajuste: digital, infravermelho, escala: até 50 °c, tipo : uso em testa, componentes: c, alarmes, medição à distância, memória: memória até 10 medições. Termômetro clínico digital. Faz a medição da temperatura corporal sem a necessidade de encostar no corpo pois possui tecnologia infravermelho, bastando apontar para o ouvido ou testa a uma distância de 5 a 15cm. Pode ser utilizado em crianças, adultos e idosos. Capacidade para armazenar medições. Deve permitir utilização fácil, rápida, segura e higiênica, sendo livre de contato com a pele. Indicação sonora de temperatura alta. Distância para medida: 5 a 15cm. Desligamento automático quando não está em uso. Dimensões: 8x32x15 (LxPxA). Visor: LCD iluminado. Alimentação: 2 pilhas AAA 1,5V inclusas. Garantia mínima de 12 meses.	438089	und	470	R\$ 314,76	R\$ 147.937,20
3	Sabonete líquido, aspecto físico: líquido viscoso, acidez: ph 6 a 8, aplicação: assepsia das mãos, características adicionais: agente bactericida, composição: tensoativos aniônicos e não aniônicos, solvente	463131	Galão 5 lt	19.000	R\$ 10,52	R\$ 199.880,00
4	Dispenser higienizador, material: plástico abs, capacidade: 800 ml, tipo fixação: parede, cor: branca, aplicação: mãos, características adicionais: visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido	404651	und	5.800	R\$ 22,26	R\$ 129.108,00
5	Borrifador, material: plástico, tipo: spray, contendo bico borrifador, aplicação: material de limpeza	307885	Frasco 1 Litro	12.500	R\$ 6,04	R\$ 75.500,00

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL ORGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES	VALOR DE REFERÊNCIA (unitário) (R\$)	VALOR DE REFERÊNCIA (total)(R\$)
6	Água sanitária, Solução aquosa com a finalidade de alvejamento e/ou desinfecção, cujo ativo é o hipoclorito de sódio ou de cálcio, com teor de Cloro Ativo entre 2,0 e 2,5% p/p, podendo conter estabilizantes, corantes, fragrâncias, sequestrantes e/ou tensoativos em sua formulação. Os alvejantes não podem ser utilizados para a desinfecção de frutas ou verduras e não podem ser misturados com ácidos e produtos à base de amônia.	226700	Galão 5 lt	30.000	R\$ 6,84	R\$ 205.200,00
7	Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: gel. Os produtos oficiais devem ser devidamente identificados com as informações constantes no modelo estabelecido pela Anvisa.	269943	Frasco 500 ml	60.000	R\$ 5,12	R\$ 307.200,00
8	Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: gel. Os produtos oficiais devem ser devidamente identificados com as informações constantes no modelo estabelecido pela Anvisa.	269943	Frasco 100 ml	36.000	R\$ 3,15	R\$ 113.400,00
9	Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: gel. Os produtos oficiais devem ser devidamente identificados com as informações constantes no modelo estabelecido pela Anvisa.	269943	Galão 5 lt	18.000	R\$ 24,47	R\$ 440.460,00
10	Álcool etílico, aspecto físico: líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico: mínimo de 77 °gl (77% v,v a 20 °c), fórmula química: c2h5oh, peso molecular: 46,07 g,mol, grau de pureza: mínimo de 70 °inpm (70% p,p), característica adicional: hidratado, número de referência química: cas 64-17-5. Os produtos oficiais devem ser devidamente identificados com as informações constantes no modelo estabelecido pela Anvisa.	405780	litro	60.000	R\$ 4,05	R\$ 243.000,00
11	Toalha de papel, material: 100% fibras celulósicas, tipo folha: dupla picotada, comprimento: 28 cm, largura: 42 cm, características adicionais: alto poder de absorção, gramatura mínima 110 g,m2, aplicação: limpeza em geral	457477	Embalagem 1000 folhas	18.000	R\$ 12,98	R\$ 233.640,00
12	Tapete, material superfície: vinil, material base: pvc - cloreto de polivinila, tipo: borracha antiderrapante, largura: 90 cm, comprimento: 130 cm, cor básica: preta, características adicionais: sanitizante, espessura: 10 mm	469724	und	650	R\$ 225,94	R\$ 146.861,00

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL ORGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES	VALOR DE REFERÊNCIA (unitário) (R\$)	VALOR DE REFERÊNCIA (total)(R\$)
13	Totem para Álcool em Gel c/ Pedal. Possui regulagem da prateleira para utilização de refl de 500g até 5 litros. Produto com pé articulado. Fabricado em tubo de aço, com comunicação em PSAI. Identificação visual destacada onde o usuário deve pisar e retirar o gel e logo da "UFF Contra o Corona Vírus "Disponível em < http://www.uff.br/sites/default/files/paginas-internas-orgaos/corona-uff-logo-campanha.png >. Dimensões aproximadas de: 35,5 x 151 x 41cm (LxAxP) (podendo variar até 30%).	150770	und	195	R\$ 403,33	R\$ 78.649,35
14	GARRAFA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ÁGUA E ALIMENTOS DIVERSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA/VALVULA/ PERSONALIZADA CONFORME logo da "UFF Contra o Corona Vírus "Disponível em < http://www.uff.br/sites/default/files/paginas-internas-orgaos/corona-uff-logo-campanha.png >, TIPO SQUEEZE	440292	und	30.000	R\$ 11,42	R\$ 342.600,00
15	COPO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO COMERCIAL, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 200 ML, UTILIZAÇÃO DESCARTÁVEL. BORDAS ARREDONDADAS, NÃO CORTANTES, NÃO TÓXICO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, LACRADAS COM 100 UND.	332641	Sc 100 und	16.000	R\$ 2,79	R\$ 44.640,00
16	Copo descartável, material: plástico, capacidade: 50 ml, aplicação: água, suco e refrigerante, características adicionais: nbr 14865,2002-abnt, cor: branco	407784	Sc 100 und	16.000	R\$ 1,66	R\$ 26.560,00
17	Dispenser para copo plástico, material: aço inoxidável, capacidade copo: 200 ml, capacidade: 100 un, material base: aço inoxidável	419347	und	3.700	R\$ 29,76	R\$ 110.112,00
18	Dispenser para copo plástico, material: aço inoxidável, material extremidade: inox, capacidade copo: 50 ml, diâmetro: 55 mm, comprimento: 490 mm, capacidade: 100 un, características adicionais: com parafusos para fixação, sistema de reposição	327629	und	3.000	R\$ 25,08	R\$ 75.240,00

TOTAL R\$ 2.978.787,55